

# Lisää kilpailua terveydenhuoltoon

**J**uha Tuominen (HS Sunnuntai-debatti 3. 10.) kuvasi Ruotsissa tehtyjä terveydenhuoltojärjestelmän muutoksia. Niiden pohjalta hän ehdotti, että Suomesakin kannattaisi lisätä kilpailua terveydenhuollossa.

Kun potilas vaihtaa lääkäriä ruotsalaisessa mallissa, seuraa raha potilasta. Potilaan tyytymättömyys vaikuttaa siis suoraan rahavirtoihin ja lääkäriellä on selkeä kannustin kohdella kaikkia potilaitansa hyvin.

Martti Kekomäki (HS Mielipide 7. 10.) ja Sirpa Asko-Seljavaara (HS Mielipide 8. 10.) vastustivat kilpailua, mutta kumpikaan heistä ei kertonut, miksi he pitävät Ruotsin muutoksia huonoina.

Perusterveydenhuollossa toimivalla lääkäriellä pitää olla hyvä kommunikointikyky. Potilas pystyy yleensä arvioimaan, onko kommunikointi toimivaa vai ei. Aina ei kommunikointi ole onnistunut. Esimerkiksi muutamat omat potilaani ovat olleet tyytymättömiä heitä aikaisemmin hoitaneisiin lääkäreihin, jotka olivat katselleet koko vastaanoton ajan pelkästään tietokoneensa näyttöä.

Mitä pahaa olisi siinä, että lääkärit olisivat kilpailutilanteessa, ja potilaat saisivat etsiä sellaisen lää-

kärin, jonka kanssa kommunikointi sujuu?

Suomeen on tulossa terveydenhuoltolaki, jonka yksi keskeinen tavoite on taata potilaalle oikeus hakeutua haluamaansa terveyskeskukseen. Tuollainen oikeus ei välttämättä paranna terveyskeskusten toimintaa, ellei raha liiku selkeästi potilaan mukana.

Jos potilas haluaa siirtyä huonoksi kokemaltaan lääkäriltä paremmaksi olettamalleen, mikä kannustaa jälkimmäistä lääkäriä ottamaan lisää potilaita, ellei palkka kasva selkeästi potilasmäärän kasvaessa? Pahimmassa tapauksessa jälkimmäinen lääkäri voi pohdiskella, että hänen kannattaa muuttua tøykeäksi, jotta pääsee eroon uusien potilaiden vyörystä.

Jos taas lääkärin palkka riippuu selkeästi potilaiden määrästä, mikä on syvälinen ero verrattuna ruotsalaiseen kilpailujärjestelmään?

Tuomisen kirjoituksen lisäksi olen muualtakin lukenut positiivisia kommentteja Ruotsin terveydenhuollon viimeaikaisista muutoksista. Miksi emme pohtisi Ruotsin kokemuksia avoimin mielin?

**Harri Hemilä**  
lääkäri  
Helsinki